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Lista obecności w załączeniu. 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący RKS – kol. Antoni Wiatr. Zaproponował 

poszerzenie porządku obrad o następujące punkty: 

 Przedstawienie i przyjęcie treści Uchwały nr 5/III/2020 przegłosowanej 

3.01.2020 r. – w sprawie przedstawiciela RKS do Komisji rozpatrującej 

oferty na prowadzenie CAS-ów, 

 Propozycja wizyty u Metropolity Krakowskiego, 

 Sprawa Kol. Grażyny Mirskiej, 

 Przedstawienie pracownika, który będzie prowadził biuro RKS, 

 Sprawy organizacyjne (pracownik, wizytówki identyfikacyjny), 

 Ewaluacja programu PASIOS, 

 Wyjazd członków RKS. 

Zaproponowany przez Zarząd RKS, porządek obrad, poszerzony o przedstawione 

propozycje, przegłosowano jednomyślnie tj. 19 –za, przeciw – 0, wstrzymało się 

– 0, 

Nowym pracownikiem biura w siedzibie RKS przy al. I. Daszyńskiego 19, jest Pani 

Beata Schechtel – Mączka, która przekazała zebranym informację o zakresie 

obowiązków i współpracy z Radą Krakowskich Seniorów. 

W dalszej części głos zabrała, Pełnomocnik Prezydenta ds. Polityki Senioralnej 

dr Anna Okońska – Walkowicz, która stwierdziła, iż Rada Krakowskich Seniorów 

zyskała pracownika, natomiast Pani Pełnomocnik tym samym straciła jeden etat. 

Ma nadzieję, że jest to chwilowe zamieszanie i sytuacja wróci do normy. 

Sugerowała, aby stworzyć pełną informację dla osób starszych. Poza tym 

zaproponowała, aby na kolejne spotkanie zaprosić Panią Prof. J. Perek – Białas, 

która zapozna członków RKS z raportem zawierającym ewaluację PASiOS. 

Następnie poinformowała o wyniku konkursu na prowadzenie CAS-ów. 

Od 01.02.2020 r. będą dwa nowe CAS-y. Utraciły natomiast finansowanie te, 

które dotychczas działały (wynika to z wadliwie napisanych wniosków). Zostanie 

ogłoszony dodatkowy konkurs. Poinformowała, że zostaną przeprowadzone 

szkolenia koordynatorów CAS. Członkowie RKS stwierdzili z zadowoleniem, 

że jest to realizacja propozycji zawartej w dokumencie podsumowującym wizyty 

w CAS-ach przedstawicieli RKS drugiej kadencji. 



Wydany został nowy „Informator” – którego dystrybucję prowadzić będą CAS-y, 

ale również przez biuro RKS przy al. Daszyńskiego 19. 

W następnym punkcie Przewodniczący RKS, kol. Antoni Wiatr poddał pod 

głosowanie Uchwałę Nr 5/III/2020, dotyczącą delegowania kol. Krystynę 

Rozłonkowską do Komisji rozpatrującej oferty na prowadzenie CAS-ów. 

Przegłosowano jednomyślnie Uchwałę nr 5/III/2000 tj. 19 – za, 0 – przeciw, 0 – 

wstrzymujących się. 

Z krótkim wykładem na temat zagrożeń dla seniorów zapoznały zebranych 

członków RKS Przedstawicielki policji, Panie: podkomisarz Beata Wcisło 

i podinspektor Izabela Ciarka. Zaprosiły Członków RKS na Konferencję 

organizowaną wspólnie z Wojewódzką Policję i Radę Krakowskich Seniorów 

przez pt. „Bezpieczny Senior”, która odbędzie się z okazji Dnia Babci i dnia 

Dziadka w dniu 21.01.2020 r. 

W pkt 5 porządku obrad, Przewodniczący RKS omówił zadania poszczególnych 

Komisji Tematycznych, następnie przystąpiono do zgłaszania się osób do 

poszczególnych Komisji Tematycznych. 

Rada przyjęła proponowane składy Komisji Tematycznych. 

Następnym punktem obrad były pierwsze robocze – konstytuujące się 

protokołowane Posiedzenia wszystkich Komisji Tematycznych. Po 

ukonstytuowaniu się poszczególnych Komisji Tematycznych, podjęto Uchwałę 

nr 6/III/2020, zatwierdzającą skład członków poszczególnych Komisji oraz 

Przewodniczących i Sekretarzy Komisji. Uchwałę przegłosowano: jednogłośnie tj. 

22 głosy za przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Uchwała stanowi część integralną Protokołu. 

Kierownik Referatu ds. Seniorów, Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia - Pani 

Bożena Opach, zaapelowała do członków o przyniesienie zdjęć legitymacyjnych 

do identyfikatorów. 

W dalszej kolejności zaproponowana została wizyta u Metropolity Krakowskiego 

Arcybiskupa Marka Jędraszewskiego. Po dyskusji stwierdzono, że dobrym 

rozwiązaniem będzie, jeżeli pójdą te osoby, które taką chęć wyrażą. 

W następnym punkcie ustalono osoby do pełnienia dyżurów w siedzibie RKS 

na m-c luty i marzec 2020 r. 

Podniesiony został również temat wyboru Rzecznika RKS. Kol. Barbara 

Szafraniec, wyraziła nadzieję na skorzystanie w komisji tematycznej z jej 

doświadczenia, gdyż trzeba zweryfikować pewne rzeczy. Polityka informacyjna 

była bardzo zła dodała. Natomiast kol. Zbigniew Baran, zaproponował, aby przez 

3 m-ce pełnił obowiązki Rzecznika – Przewodniczącego Komisji ds. informacji 



i współpracy z mediami kol. Andrzej Mirecki, a dopiero na pierwszym 

posiedzeniu w kwietniu 2020 r. wybrać rzecznika. Propozycję przegłosowano: 

19 – za, 0 – przeciw, 1 - wstrzymujący. Kol. Zbigniew Baran zwrócił się do Pani 

Pełnomocnik dr Anny Okońskiej – Walkowicz z pytaniem czy na każde 

posiedzenie Komisji konkursowej do rozstrzygnięcia ofert w sprawie 

prowadzenia CAS, potrzebne jest pełnomocnictwo. Odpowiedź brzmiała, że tak 

potrzebne. Kol. Zbigniew Bajka zaproponował, aby na tym spotkaniu podjąć taką 

Uchwałę o zmianę Uchwały Rady Miasta w tej sprawie. Przegłosowano 

propozycję w następujący sposób: 20 - za – 0, 0 -jednomyślnie. 

Kol. Antoni Wiatr zapoznał zebranych z propozycją wyjazdu integracyjnego. Jest 

sugestia, aby był to wyjazd jednodniowy lub dwudniowy. Za wyjazdem 

dwudniowym głosowało 13 osób, natomiast za jednodniowym 6 osób. 

Przegłosowana została również propozycja udziału członków RKS 

w posiedzeniach Komisji Rady Miasta Krakowa. Proponuje się aby był to 

Przewodniczący Komisji Tematycznej, lub osoba przez niego desygnowana. 

Głosowało 19 osób za, 0 - przeciw, 0 - wstrzymało się. 

Proponuje się aby ogólne zdjęcie wszystkich członków Rady Seniorów było 

wykonane na następnym posiedzeniu tj. 20.02.2020 r. 

Poruszono również temat niedomówień jakie wynikły między Fundacją Mapa 

Pasji, a kol. Grażyną Mirską i jej mężem, Kol. Przewodniczący RKS poprosił aby 

uwzględniając sugestię Zarządu RKS i Kol. Grażyny Mirskiej – sprawę wyciszyć. 

Kol. Grażyna Mirska zaczęła rozwijać sprawę i przedstawiła udział w tej sprawie 

Kol. Mariana Krzewińskiego. Ze względu na okoliczność, że kol. Marian 

Krzewiński był nieobecny, a uwagi do niego poważne postanowiono sprawę 

zamknąć i do niej nie wracać. 

Na zakończenie kol. Zbigniew Bajka, zwrócił się z prośbą o sprawozdanie Rady 

z poprzedniej kadencji, oraz czym zajmowały się poszczególne komisje 

tematyczne. 

 

Na tym posiedzenie zakończono  

 

 

Sekretarz      Przewodniczący 

Rady Krakowskich Seniorów     Rady Krakowskich Seniorów 

Wiesława Zboroch      Antoni Wiatr 


